
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  

 
ВОСЕМНАДЦАТАЯ  (ВНЕОЧЕРЕДНАЯ)  СЕССИЯ  СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 13 сентября 2019 года                № 7 

 

 

О Реестре должностей  

муниципальной службы 

Губкинского городского  

округа 

 

 

В соответствии с законами Белгородской области от  30 марта 2005 года 

№ 177 «Об особенностях организации местного самоуправления 

в Белгородской области», от 24 сентября 2007 года № 150 «Об особенностях 

организации муниципальной службы в Белгородской области», Уставом 

Губкинского городского округа Совет депутатов  

 

р е ш и л :  

 

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы Губкинского 

городского округа (прилагается). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Признать утратившими силу: 

- решение второй сессии Совета депутатов Губкинского городского 

округа от 16 января 2008 года № 8 «О Реестре должностей муниципальной 

службы Губкинского городского округа»; 

- решение тридцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа первого созыва от 28 декабря 2011 года № 7 «О внесении 

изменений в Реестр должностей муниципальной службы Губкинского 

городского округа». 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                        А.А. Кретов



Утвержден 
решением восемнадцатой (внеочередной) 

сессии Совета депутатов 
Губкинского городского округа  

от 13 сентября 2019 года № 7 

 

 

РЕЕСТР 

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  

ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

Раздел I 

 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ 

НЕПОСРЕДСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ЛИЦ, 

ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

Помощник (советник, пресс-секретарь) Главы городского округа 

 

Раздел II 

 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, УЧРЕЖДАЕМЫЕ ДЛЯ 

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ И ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ  

 

Часть первая 

 

Должности муниципальной службы для обеспечения исполнения 

полномочий администрации Губкинского городского округа 

 

Высшие должности муниципальной службы 

Глава администрации городского округа 

Первый заместитель главы администрации, руководитель аппарата 

администрации 

Первый заместитель главы администрации  

Заместитель главы администрации  

Заместитель главы администрации, секретарь Совета безопасности 

Заместитель главы администрации, начальник управления 



3 

Первый заместитель руководителя аппарата администрации, начальник 

управления 

Заместитель руководителя аппарата администрации, начальник управления 

Начальник департамента, управления, отдела, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического лица 

Председатель комитета, являющегося отраслевым (функциональным) органом 

с правом юридического лица 

Председатель комитета, являющегося отраслевым (функциональным) органом 

Глава сельской территориальной администрации 

Первый заместитель начальника департамента, управления, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом с правом юридического лица 

Первый заместитель председателя комитета, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического лица 

Заместитель начальника департамента, управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического лица 

Заместитель председателя комитета, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического лица 

Заместитель начальника управления, начальник отдела в управлении, 

являющегося отраслевым (функциональным) органом с правом юридического 

лица 

Заместитель главы сельской территориальной администрации 

Заместитель председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите 

их прав 

Главные должности муниципальной службы 

Начальник управления, отдела в управлении в составе департамента, 

комитета, являющегося отраслевым (функциональным) органом с правом 

юридического лица 

Начальник отдела в составе управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом с правом юридического лица 

Заместитель начальника управления, отдела в управлении в составе 

департамента, комитета, являющегося отраслевым (функциональным) 

органом с правом юридического лица 



4 

Заместитель начальника отдела в составе управления, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом с правом юридического лица 

Начальник управления, являющегося отраслевым (функциональным) органом 

Заместитель начальника управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом 

Заместитель начальника управления, начальник отдела, являющегося 

отраслевым (функциональным) органом 

Начальник отдела в составе управления, являющегося отраслевым 

(функциональным) органом 

Начальник отдела, являющегося отраслевым (функциональным) органом 

Заместитель начальника отдела, являющегося отраслевым (функциональным) 

органом 

Заместитель начальника отдела, являющегося отраслевым (функциональным) 

органом с правом юридического лица 

Заместитель начальника отдела, заведующий канцелярией администрации 

Помощник (советник, пресс-секретарь) главы администрации городского 

округа 

Ведущие должности муниципальной службы 

Начальник подотдела, сектора, группы в отделе  

Главный специалист 

Главный специалист, ответственный секретарь административной комиссии 

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист 

Референт 

Младшие должности муниципальной службы 

Специалист 1 категории 

 

 

 

 

 

 



5 

Часть вторая 

 

Должности муниципальной службы для обеспечения 

исполнения полномочий Совета депутатов Губкинского городского округа 

 

Высшие должности муниципальной службы 

Руководитель аппарата  

Заместитель руководителя аппарата, начальник отдела 

Главные должности муниципальной службы 

Начальник отдела 

Заместитель начальника отдела 

Ведущие должности муниципальной службы 

Главный специалист 

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист 

 

Часть третья 

 

Должности муниципальной службы для обеспечения 

исполнения полномочий контрольно-счетной комиссии 

 Губкинского городского округа 

 

Высшие должности муниципальной службы 

Председатель контрольно-счетной комиссии 

Аудитор контрольно-счётной комиссии 

Главные должности муниципальной службы 

Инспектор контрольно-счётной комиссии 

Ведущие должности муниципальной службы 

Главный специалист 

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист 

 

 



6 

Часть четвертая 

 

Должности муниципальной службы для обеспечения 

исполнения полномочий избирательной комиссии 

Губкинского городского округа, действующей на постоянной 

основе с правом юридического лица 

 

Ведущие должности муниципальной службы 

Главный специалист 

Старшие должности муниципальной службы 

Ведущий специалист 

 


